PROCESSO SELETIVO
  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

SÃO PAULO -SÃO MATEUS
EDITAL Nº 08/2025

ERRATA DO EDITAL DE ABERTURA

A Fundação do ABC no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade
com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, torna pública a realização do PROCESSO
SELETIVO EXTERNO sob regime da Consolidação das Leis Trabalhistas − CLT, para provimento das vagas que vierem a

ser criadas e formação de Cadastro Reserva do quadro de funcionários que prestarão serviços na função ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO.

Onde se lê:

          1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.6 O Processo Seletivo será composto de quatro fases, sendo a primeira fase Triagem de currículos (inscrições eletrônicas),
a  segunda fase Prova Objetiva Presencial, a terceira fase Entrevista/ Dinâmica com RH e a quarta fase Entrevista técnica.
Todas as fases  são de caráter eliminatório e classificatório.

Leia-se:
1. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.6 O Processo Seletivo será composto de quatro fases, sendo a primeira fase Triagem de currículos (inscrições eletrônicas),
a  segunda fase Prova Objetiva ON LINE, a terceira fase Entrevista/ Dinâmica com RH e a quarta fase Entrevista técnica. Todas
as fases  são de caráter eliminatório e classificatório.

    Cronograma:
EVENTO PERÍODO/DATA

Período de recebimento das inscrições 29/05/2025 até às 23h59

do dia 30/05/2025

Publicação exclusivamente no site www.fuabc.org.br da lista dos candidatos inscritos e

habilitados

05/06/2025

Data de recurso referente a publicação da lista dos candidatos inscritos 06/06/2025

Publicação exclusivamente no site da www.fuabc.org.br da lista final dos candidatos

habilitados para prova.

10/06/2025

Realização das Provas Objetivas ON LINE

AMANHÃ
18/06/2025 ÀS 14H00

ESTAMOS AQUI

Publicação no site www.fuabc.org.br das notas das provas objetivas      23/06/2025 até às 17h00

Data de recurso referente às notas das provas objetivas      24/06/2025 até às 17h00

Publicação no site www.fuabc.org.br dos resultados finais da prova objetiva      25/06/2025 até às 17h00

Convocação para Entrevista/ Dinâmica           26/06/2025

Período de realização das Entrevistas/ Dinâmicas 27/06 à 02/07/2025

Publicação dos resultados finais e homologação referente ao primeiro grupo dos candidatos

entrevistados

          03/07/2025

SÃO PAULO, 17 DE JUNHO DE 2025.

http://www.fuabc.org.br/
http://www.fuabc.org.br/
http://www.fuabc.org.brdas/
http://www.fuabc.org.brdos/